АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  14 сентября 2016  №   3012
                                                            г. Балаково
О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 30.12.2015 года № 5126

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»; Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг»; постановлением администрации Балаковского муниципального района от 16 июля 2013г. № 2560 «О порядке разработки
и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», в целях приведения  нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципального района от 30.12.2015 года № 5126  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования город Балаково»:
1.1. Пункт 2.12 административного регламента изложить в новой редакции:

- «2.12. изготовление проектной документации с графическими материалами масштабом 1:500
- изготовление проекта и графика производства земляных работ;

- разработка схемы организации движения транспортных средств                                  и пешеходов на период проведения работ на проезжей части с расстановкой дорожных знаков и указателей, с указанием мест разрытий».
1.2. Из приложения № 7 к административному регламенту исключить пункт: «- согласование с РЭО ГИБДД МУ МВД «Балаковское» Саратовской области - при производстве земляных работ на городских магистралях и улицах (переулках) и при разрытии дорожных покрытий (тротуаров) и в иных случаях, если предполагается изменение схемы дорожного движения».
2. Отделу по работе со средствами массовой информации, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Грешнова Н.Н.) разместить постановление на официальном сайте администрации Балаковского муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по строительству                                и развитию ЖКХ Попеко В.М.

Глава администрации Балаковского
муниципального района

         И.В.Чепрасов

С.М.А.